

経営健全化計画の見直し (~ 17年3月期)

平成 1 3 年 8 月

業務純益、経常利益、当期利益の比較

(億円)

	業務純益(注)				経常利益				当期利益			
	14/3 計画	15/3 計画	16/3 計画	17/3 計画	14/3 計画	15/3 計画	16/3 計画	17/3 計画	14/3 計画	15/3 計画	16/3 計画	17/3 計画
みずほ (11年3月)	8,478	8,905	9,874	11,927	3,815	5,319	8,613	10,667	2,190	2,916	5,052	6,388
大和 (11年3月)	1,150	1,260	1,280	1,310	220	527	897	926	170	365	595	615
あさひ (11年3月)	1,900	1,900	2,100	2,300	638	600	1,018	1,318	360	360	611	791
横浜 (11年3月)	980	1,020	1,055	1,085	490	640	730	760	274	360	402	414
住友信託 (11年3月)	1,400	1,450	1,500	1,600	530	780	1,130	1,300	300	450	660	770
中央三井信託 (11年3月)	1,650	1,870	2,070	2,320	460	880	1,545	1,950	260	455	855	1,095

(注) 業務純益は、一般貸倒引当金繰入前、信託勘定償却前の計数。

()内は資本注入時期。

(億円)

	業務純益(注)				経常利益				当期利益			
	14/3 計画	15/3 計画	16/3 計画	17/3 計画	14/3 計画	15/3 計画	16/3 計画	17/3 計画	14/3 計画	15/3 計画	16/3 計画	17/3 計画
足利 (11年9月)	408	485	629	632	1,025	215	465	531	1,101	137	252	224
北陸 (11年9月)	435	440	445	450	169	174	223	228	125	98	148	123
琉球 (11年9月)	136	150	144	158	63	114	105	119	61	70	64	72
もみじ (11年9月)	231	258	276	285	82	126	171	215	42	70	96	114
熊本ファミリー (12年2月)	124	136	147	150	69	83	115	118	39	48	65	67
北海道 (12年3月)	361	388	370	375	115	191	293	298	35	112	146	174
新生 (12年3月)	478	686	827	867	378	586	724	763	378	586	724	763
千葉興業 (12年9月)	166	180	201	213	50	82	125	167	34	65	78	105
八千代 (12年9月)	103	143	160	161	15	53	133	137	13	40	65	88
あおぞら (12年10月)	240	320	400	550	180	190	270	420	180	220	340	500

(注) 業務純益は、一般貸倒引当金繰入前、信託勘定償却前の計数。

()内は資本注入時期。

自己資本比率の状況

(%)

	自己資本比率				Tier 比率			
	14/3 計画	15/3 計画	16/3 計画	17/3 計画	14/3 計画	15/3 計画	16/3 計画	17/3 計画
みずほ	11.20	10.70	10.70	11.30	6.20	6.50	7.00	7.60
大和	11.10	10.28	10.53	10.88	7.56	7.73	8.00	8.32
あさひ	11.43	10.74	10.21	10.52	6.45	6.48	6.73	7.04
横浜	10.45	11.48	12.23	12.63	6.46	6.98	7.37	7.77
住友信託	11.54	11.43	11.92	12.24	7.00	7.36	7.84	8.42
中央三井信託	10.93	11.38	11.66	12.17	6.25	6.77	7.53	8.55
足利	(6.25)	(6.08)	(6.21)	(6.33)	(3.41)	(3.70)	(4.31)	(4.74)
北陸	8.88	8.76	8.34	8.43	5.76	5.85	6.08	6.33
琉球	9.33	9.69	9.96	10.28	8.16	8.59	8.94	9.34
もみじ	8.26	8.44	8.70	8.54	5.83	6.07	6.44	6.40
熊本ファミリー	9.23	9.53	10.02	10.49	8.42	8.72	9.21	9.69
北海道	8.06	8.12	8.29	8.83	7.44	7.50	7.67	8.21
新生	12.75	11.88	12.73	13.72	8.40	9.14	10.08	11.07
千葉興業	9.81	9.66	9.73	10.07	7.82	7.80	8.11	8.67
八千代	8.42	8.47	8.46	8.99	7.24	7.31	7.60	8.17
あおぞら	13.55	12.92	12.85	13.08	12.40	12.14	12.18	12.46

(注1) 計数は連結ベース。

(注2) 足利銀行の経営健全化計画には「今後、増資を含め自己資本のさらなる充実につとめてまいります」との記述。

リストラの状況

(人、億円)

		役員数		役員報酬・賞与 (百万円)		従業員数		平均給与月額 (千円)		人件費		物件費 (機械化関連 費用を除く)	
		10/3 実績	17/3 計画	10/3 実績	17/3 計画	10/3 実績	17/3 計画	10/3 実績	17/3 計画	10/3 実績	17/3 計画	10/3 実績	17/3 計画
みずほ	興銀	40	43	1,249	1,198	4,971	28,025	482	482	743	3,286	650	2,726
	一勸	35		1,070		16,965		467		1,699		1,498	
	富士	42		1,272		14,615		481		1,585		1,348	
大和		33	12	793	273	8,091	6,000	456	461	710	530	784	701
あさひ		46	10	1,111	290	12,688	10,600	461	434	1,197	903	976	875
横浜		26	12	537	214	5,938	4,050	444	438	557	390	443	340
住友信託		30	18	698	400	6,015	5,200	451	416	659	500	581	523
中央三井 信託	中央	28	17	549	390	3,450	5,500	405	405	291	678	250	578
	三井	32		706		5,603		417		551		458	

(人、億円)

	資本 注入 直前期	役員数		役員報酬・賞与 (百万円)		従業員数		平均給与月額 (千円)		人件費		物件費 (機械化関連 費用を除く)	
		資本注入 直前期	17/3 計画	資本注入 直前期	17/3 計画	資本注入 直前期	17/3 計画	資本注入 直前期	17/3 計画	資本注入 直前期	17/3 計画	資本注入 直前期	17/3 計画
足利	11/3期	19	11	345	132	4,246	2,782	410	367	369	229	209	176
北陸	11/3期	20	14	323	221	4,255	3,100	410	405	354	280	225	220
琉球	11/3期	13	12	156	113	1,687	1,332	384	366	137	100	72	49
もみじ	11/3期	19	19	305	275	2,156	2,621	393	373	155	192	98	117
熊本ファミリー	11/3期	18	12	276	173	1,703	1,210	338	333	118	97	55	47
北海道	11/3期	16	10	165	76	2,614	2,250	370	353	207	200	124	155
新生	11/3期	10	19	175	499	2,797	2,500	482	499	328	355	353	300
千葉興業	12/3期	10	9	134	110	1,660	1,430	408	401	131	106	84	86
八千代	12/3期	18	14	267	243	1,928	1,960	390	382	159	174	73	92
あおぞら	12/3期	9	17	153	200	1,766	1,600	428	445	162	160	177	172

(参 考)

不良債権処理損失額の推移

(億円)

	12/3実績	13/3実績	14/3計画	15/3計画	16/3計画	17/3計画
みずほ	8,671	6,955	(2,000) 8,000	(1,800) 4,000	2,000	2,000
大 和	1,519	1,478	(300) 750	(300) 550	200	200
あさひ	2,027	3,276	(700) 1,000	(700) 1,000	800	700
横 浜	491	564	(252) 400	(248) 350	(245) 300	300
住友信託	1,573	1,257	(50) 800	(50) 600	300	300
中央三井信託	2,429	1,810	(297) 1,100	(281) 930	(267) 460	(258) 300

(注1) 不良債権処理損失額には信託勘定不良債権処理額を含む

(注2) () 内は現行の経営健全化計画

(億円)

	12/3 実績	13/3 実績	14/3 計画	15/3 計画	16/3 計画	17/3 計画
足利	335	535	(104) 746	(105) 250	150	90
北陸	377	346	(189) 250	(124) 250	200	200
琉球	302	61	(28) 70	(28) 32	38	38
もみじ	180	178	(40) 148	(40) 140	100	65
熊本ファミリー	407	41	(44) 44	(34) 44	24	24
北海道	260	299	(70) 190	(50) 190	70	70
新生	(注4) 10,437	(注5) 59	(100) 60	(100) 60	60	60
千葉興業	742	123	(105) 98	(74) 101	72	44
八千代	169	215	(50) 113	(34) 105	41	38
あおぞら	(注4) 744	(注4) 958	(57) 60	(94) 130	130	130

(注1) 不良債権処理損失額には信託勘定不良債権処理額を含む。

(注2) もみじの12/3実績、13/3実績は、広島総合単体の計数。

(注3) () 内は現行の経営健全化計画

(注4) 特別公的管理下における不良債権処理損失額を含む。

(注5) 一般貸倒引当金取崩額を含む。